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Energikontoren Sveriges remissvar gällande – 
Förslag om mål för en effektiv energianvändning 
 

 

Energikontoren Sveriges yttrande och synpunkter på Förslag om mål för en effektiv 

energianvändning, KN2025/02031. 

 

Energikontoren Sverige tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Klimat- och 

näringslivsdepartementets förslag som presenterar ett nytt mål för en effektiv 

energianvändning, som föreslås ersätta nuvarande nationellt mål för en effektivare 

energianvändning till 2030. 

 

Bakgrund 
Klimat- och näringslivsdepartementet har tagit fram en promemoria med förslag om nytt 

nationellt mål för en effektiv energianvändning.  Nuvarande energipolitiskt mål om 

energieffektivitet uttrycks i termer av tillförd energi i relation till landets 

bruttonationalprodukt. Förslaget är att detta mål tas bort då det inte anses förenligt med det 

ökade elbehov som pågående energiomställning kräver.  

 

Ett nytt energipolitiskt mål föreslås som istället beskriver önskade förmågor hos 

energisystemet. Föreslagen ny formulering lyder; 

 

”Energianvändningen i Sverige ska vara effektiv och bidra till stärkt 

motståndskraft, konkurrenskraftiga energipriser, ett resurseffektivt  

energisystem och samhällets elektrifiering. En effektiv energianvändning ska innebära god 

hushållning av energiresurser, utjämning av effekttoppar samt ökad förmåga till 

efterfrågeflexibilitet och energilagring.” 

 

 

Svar 
Energikontoren Sverige (EKS) ser det som positivt att motståndskraft, utjämning av 

effekttoppar och flexibilitet lyfts in i den nya målformuleringen. Dessa förmågor är viktiga för 

ett framtida mer effektivt nyttjande av energiresurser och bidrar positivt till arbetet med 

energi- och klimatomställningen. Däremot ser EKS inte att det är möjligt att bedöma följderna  
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av föreslagen förändring innan indikatorer tagits fram, som konkretiserar målet och möjliggör 

för dess uppföljning. EKS föreslår därmed att indikatorer och ett tydligt system för 

uppföljning tas fram innan nuvarande mål ändras. 

 

Vidare anser EKS att konsekvensanalysen i promemorian saknar viktig information om hur 

ändringen av målet påverkar Sveriges arbete med att uppfylla motsvarande krav på 

energieffektivisering från EU. Energieffektiviseringsdirektivet (EED) innehåller relativt 

konkreta krav på energieffektivisering, som ligger i linje med det nuvarande nationella målet, 

men som inte kommer att få någon förankring i det föreslagna nya målet.  

 

Med föreslagen ny målformulering finns en risk för att energieffektiviseringsåtgärder 

nedprioriteras. Det bör därför betonas att insatser för att minska energianvändningen förblir 

centrala, särskilt med hänsyn till kommande krav inom både energieffektivitetsdirektivet 

(EED) och direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD). 

 

Det finns en stor risk att det nödvändiga energieffektiviseringsarbetet tappar i prioritering om 

det kvantitativa nationella målet tas bort. 

 

Energikontoren Sverige rekommenderar att Klimat- och näringslivsdepartementet omarbetar 

och riskbedömer målet enligt ovan innan beslut om ändring av målet genomförs. 

 

 

 

 

 

 

 

För Energikontoren Sverige, 
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Vice ordförande 


